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Av herr Darlin m. fl., om vissa ändrade bestämmelser för taxe­
ringen till allmän varuskatt.

Med hänsyn till att vi tidigare deklarerat vår inställning till lagen om 
allmän varuskatt synes det ej vara nödvändigt att ytterligare utveckla dessa 
argument. I händelse riksdagen ej behagar bifalla de i annat sammanhang 
framförda förslagen om upphävande av lagen om allmän varuskatt bör emel­
lertid enligt vår uppfattning vissa ändringar införas i § 26 nämnda lag.

Enligt Kungl. Maj :ts förordning om allmän varuskatt (SFS nr 507/1959 
B 26) skall nämligen taxering till allmän varuskatt äga rum i den skatt­
skyldiges hemortskommun. Denna bestämmelse medför administrativa svå­
righeter för verksamhet, som drives i form av handelsbolag, kommandit­
bolag eller liknande och där delägarna har hemortsrätt i skilda kommuner. 
Skyldighet att redovisa och erlägga omsättningsskatt åligger sålunda en 
var delägare i förhållande till hans andel i företaget. Varje delägare måste 
följaktligen avgiva egen skatteredovisning. Reglerna överensstämmer alltså 
med vad som stadgas i kommunalskattelagen.

En förenkling av ifrågavarande bestämmelse i syfte att underlätta redo­
visning och inbetalning av omsättningsskatt för nämnda företag synes där­
för vara motiverad. En sådan förenkling bör innebära att för handelsbolag 
eller annat företag som drives i liknande form må redovisning och inbetal­
ning av omsättningsskatt ske gemensamt för alla delägarna. En undantags­
bestämmelse av denna innebörd synes därför böra tilläggas § 26 i nämnda 
författning, och tillämpningsföreskrifter bör utfärdas i enlighet därmed.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen, i händelse den ej från viss tid beslutar upp­

häva förordningen om allmän varuskatt, måtte besluta så­
dan ändring av § 26 nämnda lag att handelsbolag, kom­
manditbolag eller liknande må äga rätt att bli taxerade till 
allmän varuskatt i en kommun oberoende av delägarnas 
hemortsrätt, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforder­
liga författningsändringar.

Stockholm den 27 januari 1960

Gösta Darlin Carl-Wilh. Lothigius Jöns Nilsson
i Bästekille
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